Jonas episcopus Aurelianensis in libro contra Claudium Taurinensem episcopum, qui ait: « Felix cum multis apud Septimaniam eundem haustum pestiferum propinavit, eum tamen Galliae Germaniæque, quantum in illo fuit, propinare voluit. Sed.... nullum apud Galliam Germaniamque ejus error locum invenire quivit.... Ejusdem namque principis (nempe Caroli) jussu in unum coacti (nempe episcopi), adhibita etiam sanctæ Romanæ Ecclesiæ auctoritate eundem Felicem damnaverunt », nempe in Concilio Ratisponensi. Tertio, nomen *imperatoris*, quod ante annum DCCC Carolo attributum non fuit, ter in eo Concilio iteratur, quod librariis adscribi non potest, aut aliquo monumento publico ante imperium Carolo collatum exarato confirmari. Cointius anno DCXCII, numero 11 et seq. illud genuinum censet, et notas tantum temporarias ac nomen imperatoris assumpta esse ex eo deducit, quod anni Incarnationis hoc sæculo in Actis publicis non apponerentur, indeque Concilium illud in eum Christi annum rejicit. Verum licet Francorum reges in suis Diplomatis Æra Incarnationis hoc sæculo non uterentur, eam tamen episcopi in Conciliis aliquando adhibuisse certis exemplis constat. Quia tamen Baluzius in vetustissimis membranis exercitatissimus asserit se illud descripsisse ex Ms. quod aut ætati Caroli suppar est, aut non multo remotum, tria Decreta quæ in eo habentur, videntur legitima, sed subscriptio duorum archiepiscoporum et episcoporum XXV, notæ temporariæ ac Felicis Urgellitani episcopi mentio defendi non possunt; ea enim omnia postea addita, ut majus robur Decretis conciliaretur. Primum Decretum comitatum Redensem et pagum Redensem adjudicat Danieli archiepiscopo Narbonensi adversus episcopum Helenensem. Secundum statuit, ut Orbus fluvius dioceses Narbonensem et Biterrensem disterneret, quia lis erat inter utrumque antistitem de limitibus dioceseon. Tertio, controversia erat de finibus dioceseos Narbonensis ultra Pyrenæum montem seu de Ausonensi parochia, quam idem Daniel Narbonensi diocesi accensebat; re discussa definitum a Synodo, ut Ausonensis pagus, donec peculiarem episcopum habere posset, ad Narbonensem diocesis pertineret. Cæterum Conseranensem, Convenensem et Barcinonensem episcopos huic Concilio adfuisse, uti in subscriptionibus legitur, nullus mihi facile persuaserit. Ut enim notat Marea lib. 3 Mareae Hisp. cap. 16, num. 43, ante annum DCCCII, quo *Barcino* erepta est omnino a ditione Maurorum, quamvis Barcinonenses regiam majestatem Francorum regum comiter colerent, suæ tamen auctoritatis erant retinentissimi, nec quicquam regio nomine geri lubenter perferebant, et parte alia ex auctore Vitæ Ludovici Pii patet, Vascones hoc tempore adversus Ludovicum Aquitanie regem rebellasse, et non nisi anno DCXC vel insequenti ad obsequium rediisse.